Diário   Oficial Página 24   06 de Setembro de 2023 Nº 28.579
SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1492980#24#1493135>

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/SES/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Edital de Abertura de Processo Seletivo Simplificado n° 004/SES/2023, publicado no Diário Oficial do Estado de 03 de agosto de 2023;
Torna público o presente Edital de Retificação, com as disposições a seguir elencadas:

1. No Item 4. DA SELEÇÃO E DA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA - Subitem 4.1, considera-se o quantitativo - Cadastro de Reserva,
conforme segue:

Unidade Perfil Cadastro de Reserva
Centro de Reabilitação Integral Dom Aquino Corrêa do
Sistema Único de Saúde - CRIDAC

Técnico de Segurança do Trabalho 1

Escritório Regional de Saúde - Água Boa Analista Administrativo (Economia, Direito, Gestão
Pública, Gestão de Recursos Humanos)

1

Escritório Regional de Saúde - Alta Floresta Analista Administrativo (Economia, Direito, Gestão
Pública, Gestão de Recursos Humanos)

1

Escritório Regional de Saúde - Baixada Cuiabana Biomédico 1
Analista Administrativo (Economia, Direito, Gestão
Pública, Gestão de Recursos Humanos)

1

2. Os demais itens, subitens e disposições nos quadros do Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 004/SES/2023, permanecem inalterados.

Cuiabá/MT, 06 de setembro de 2023.
<#E.G.B#1492980#24#1493135/>

Protocolo 1492980

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN/MT

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1493047#24#1493205>

RATIFICAÇÃO DOS ATOS DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001/2022/SEMOB/DF “carona”

A Autoridade Competente do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas RATIFICA os atos da
Adesão ARP nº 001/2022/SEMOB/DF “carona”, processo DETRAN-PRO-2023/18894.

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados na área de Tecnologia da Informação, para atividades continuadas de atendimento e suporte
técnico de 1º e 2° níveis, suporte a infraestrutura de redes e segurança da informação de 3º nível, suporte a administração de banco de dados e suporte
a análise de banco de dados e banco de dados geoprocessados, e suporte à governança de tecnologia da informação, para atender ao Departamento de
Trânsito do Estado de Matogrosso - DETRAN-MT.

PRAZO: Conforme Termo de Referência.

CONTRATADA CNPJ VALOR
CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 07.171.299/0001-96 R$3.887.469,00
TOTAL (três milhões oitocentos e oitenta e sete mil quatrocentos e sessenta e nove reais) R$3.887.469,00

Cuiabá/MT, 06 de setembro de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<#E.G.B#1493047#24#1493205/>

Protocolo 1493047

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b8cd9e3b

	_heading=h.gjdgxs
	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO